
 

 

 

Posudek konzultanta diplomové práce Pavla Zusky na téma : „Náhrada nákladů řízení 

v bagatelních sporech „, když diplomant obhájené práce požádal o uznání práce jako 

práce rigorózní. 

 

 

 

 

Práce  106 stran vlastního textu a při obhajobě byla ohodnocena známkou „ výborně“.  

 

Práce svou aktuálností přesahuje rámec zvoleného tématu. Je podrobnou analýzou relativně 

krátké historie vývoje judikatury a následně i vývoje právní úpravy, dosud neukončeného. 

Práce vysoce převyšuje obvyklé zpracování diplomové práce studentem, ale mimo jiné 

ilustruje úroveň a vlivy na rozhodování soudů, včetně kritických názorů na judikaturu 

Ústavního soudu. 

Uvedený zdánlivý „detail“ je pouhou ilustrací podrobného vývoje názorů na úrovni Ústavního 

soudu, kde nebyl nikdy a to ani do zrušení vyhlášky č. 484/2001 Sb. jednotný názor. Zde 

souhlasím s názorem diplomanta, že nic není „černé ani bíle“, ale mělo by být posuzováno 

porušování základních práv a nikoli rozhodováno na úrovni sociálních argumentů. 

Diplomant v závěrečných částech zkoumá i otázku možného porušení principů legitimního 

očekávání a předvídatelnosti rozhodnutí soudu. 

Při obhajobě jsem jako vedoucí práce uvedl,  že jsem se málokdy ve své pedagogické praxi 

setkal s tak vynikající prací. 

Práci proto doporučuji k uznat jako práci rigorózní a doporučuji ji k obhajobě. 

V Praze dne 17.11.  2015 

 

JUDr. Tomáš Pohl 

 


